
РБ/АШ - 1 - 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 

Општина Кањижа 

Општинска управа општине Кањижа 

Одeљење за грађевинске и инспекцијске послове 

ЦИС бр: ROP-KAN-26687-IUP-1/2018 од 11.9.2018. 

Број: 351-775/2018-2.  

Дана: 20.9.2018. године 

Кањижа 

 

Одeљење за грађевинске и инспекцијске послове Oпштинске управе општине Кањижа, 

решавајући по захтеву инвеститора Мијатов Каталин (јмбг 2911945845023) са пребивалиштем 

у Новом Кнежевцу, ул. Трг Моше Пијаде бр. 6, поднетом по пуномоћнику Еви Кевешди из 

Кањиже, за издавање употребне дозволе за кућу за одмор на локацији викенд насеље у 

Мартоношу, на кат. парц. бр. 2088 к.о. Мартонош, на основу члана 158. и члана 8ђ. став 3. 

Закона о планирању и изградњи („Сл. гласник РС“, бр. 72/09, 81/09 – испр., 64/10 - одлука УС, 

24/11, 121/12, 42/13 - одлука УС, 50/13 - одлука УС, 98/13 - одлука УС, 132/14 и 145/14) и члана 

44. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Сл. 

гласник РС“, бр. 113/15, 96/16 и 120/17) доноси 

 

З А К Љ У Ч А К 

о одбацивању захтева 

 

ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев инвеститора Мијатов Каталин (јмбг 2911945845023) са 

пребивалиштем у Новом Кнежевцу, ул. Трг Моше Пијаде бр. 6, за издавање решења о 

употребној дозволи за кућу за одмор на локацији викенд насеље у Мартоношу, спратности 

По+П+Пк, на кат. парц. бр. 2088 к.о. Мартонош, као непотпун, сагласно одредбама члана 44. 

став 1. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Сл. 

гласник РС“, бр. 113/15, 96/16 и 120/17). 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Инвеститор, Мијатов Каталин (ЈМБГ 2911945845023) са пребивалиштем у Новом 

Кнежевцу, ул. Трг Моше Пијаде бр. 6, дана 11.9.2018. године поднела је захтев овом органу 

преко ЦИС-а за издавање решења о употребној дозволи за кућу за одмор на локацији викенд 

насеље у Мартоношу, спратности По+П+Пк, на кат. парц. бр. 2088 к.о. Мартонош, као 

непотпун. 

Увидом у поднети захтев и приложену документацију утврђено је да нису испуњени 

сви формални услови из члана 43. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 

електронским путем („Сл гласник РС“, бр. 113/15, 96/16 и 120/17) за поступање по поднетом 

захтеву, и то: 

- сагласно члану 3. став 5. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 

електронским путем („Сл. гласник РС“, бр. 113/15, 96/16 и 120/17) ако је документ сачињен 

искључиво у папирној форми, у обједињеној процедури се доставља електронски документ у 

.pdf формату настао дигитализациијом тог изворног документа, који је потписан електронским 

квалификованим потписом, којим се потврђује истоветност електронског документа са 

изворним документом, а у конкретном случају су уз захтев  приложене копије  докумената, а 

не копије изворног документа; 

- уз захтев је приложено неколико страна главног пројекта на основу којег је издато 

решење о одобрењу грађења, а подносилац захтева има обавезу да уз захтев приложи и остале 

стране главног пројекта на основу којих се може утврдити да ли је изведено стање једнако 

пројектованом;  

- садржај изјаве инвеститора није усклађен са Прилогом бр. 7. Правилника  о садржини, 

начину и поступку израде и начин вршења контроле техничке докуемнтације према класи и 



РБ/АШ - 2 - 

намени објектата („Сл. гласник РС“, бр. 23/15, 77/15, 58/16, 96/16 и 67/17) и није електронски 

потписан од стране  одговорног лица инвеститора; 

- није приложено решење о промени намене културе земљишта сагласно решењу о 

одобрењу грађења бр. 351-300-91-III од  6.7.1991. године Општинског секретаријата за 

привреду и инспекцијске послове општине Кањижа; 

- потврда о подобности објекта за употребу није усаглашена са одредбама Правилника 

о објектима на које се не примењују поједине одредбе Закона о планирању и изградњи („Сл. 

Гласник РС“, бр. 85/15). 

 У члану 44. став 2. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 

електронским путем („Сл. гласник РС“, бр. 113/15, 96/16 и 120/17) прописано је да подносилац 

захтева против овог закључка може изјавити приговор општинском већу, преко овог органа, у 

року од три дана од дана достављања.  

 Ако подносилац захтева у року од 10 дана од пријема закључка, а најкасније 30 дана од 

дана његовог објављивања на интернет страници надлежног органа, поднесе усаглашени 

захтев и отклони све утврђене недостатке, не доставља документацију поднету уз захтев који је 

одбачен, нити поново плаћа административну таксу и накнаду. Подносилац захтева може само 

једном искористити право на подношење усаглашеног захтева без обавезе достављања 

документације поднете уз захтев који је одбачен. 

 На основу овако утврђеног чињеничног стања, имајући у виду да за поступање по 

захтеву нису испуњени формални услови, сагласно члану 29. став 5. Правилника о поступку 

спровођења обједињене процедуре електронским путем („Сл. гласник РС“, бр. 113/15, 96/16 и 

120/17) одлучено је као у диспозитиву овог закључка. 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог закључка може се изјавити 

приговор Општинском већу општине Кањижа у року од 3 дана од пријема закључка, путем 

овог органа. 

 

 

 

 Руководилац Одељења за грађевинске  

         и инспекцијске послове 

                                                                                Атила Шафрањ, дипл. инж. шумарства 

 

 

Доставити:   

1. Инвеститору 

2. Грађевинском инспектору 

3. Архиви 

 


